
令和6年1月15日号
発行：御船町自治区広報部
　　　豊田市御船町西稲場26-94
TEL：45-7685
FAX：45-6157
URL：http://www.hm.aitai.ne.jp/
           ~mifune7685/

御船町自治区HP

１．区長協議・報告について
    ・令和6年度自治区役員選考委員会について
　 ・来年度自治区行事計画について
　 ・自治区総会関係資料の一部事前回覧について

①総務部：第4回組長会について
　　　　　自治区定例総会について
②環境部：不法投棄ﾊﾟﾄﾛｰﾙについて
③広報部：自治区だよりについて

3．その他部会報告
　　今後の各行事について事前相談、打合せを実施

2．副区長報告
　・年度末の自治区会計監査について

区長  澤 田　章

明けましておめでとうございます

令和 6 年 1 月 吉日

御船町自治区

皆様には穏やかな新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。
　昨年は新型コロナが5類に移行され、世の中の様々なことが復活してきた年となりま
した。
自治区の活動は、お陰様で天候にも恵まれ、組長・副組長の皆様のご協力により全ての
行事を実施することが出来ました。

盆踊り大会は練習段階からジュニアクラブ、子ども会はじめ関係者、多くの区民の皆様
のご参加をいただき盛り上がった大会となりました。又、ふれあい祭では御船こども園
をはじめ多くの子供さんにご参加いただきました。そして、敬老会では記念品お届けの
他、当日気軽に立ち寄って頂ける「ふれあいサロン」を寿楽会のご協力を得て試行開催
しました。

今回の三大行事におきましては開催後にアンケートを実施し、多くのご意見を頂戴する
ことができました。これを来期への計画にしっかりと反映させて行きたいと思います。

　本年も役員一同、安心安全で住みよいまちづくりに向け、区民の皆様の声をしっかり
捉え、新しい発想で取り組んでまいる所存でございます。引き続きご支援ご協力を賜り
ますようお願い申し上げます。

本年が皆様にとって良い年となりますよう心よりお祈り申し上げます。



1月14日(日) 10:00  第4回 組長会
2月  4日(日)   8:30  不法投棄パトロール
2月  4日(日)   7:00  豊田市長選挙

はじめに中村市議よりご挨拶を頂き、組長/副組長/ボランティア会員の皆様により、シデコブシ・
シラヒゲソウ自生地周辺の雑木伐採や草刈り等、散策路の整備を行いました。散策路周辺は大変き
れいになりました。

役員にて区民館の大掃除と周辺の環境美化活動
門松などの年越しの準備を行いました。

寿楽会により区民会館、花壇の整備・葉牡丹・
花などの植替えが行われました。

うっすらと白く霜の降りる寒い日になりましたが、交通安全街頭活動が実施され、たくさんの方が
交差点や横断歩道の安全・交通事故防止を呼びかけて頂きました。ありがとうございました。

ご協力頂きました皆様、ありがとうございました

申 原  37 組　 濱口　翔　様

上記の方が加入されました。

寿楽会の皆さんが、年始に向け区民会館の剪定
作業をして下さいました。

区民会館グランドにて、下切/郷地区の皆さんにご参加頂き「地域団結事業」を開催しました。
近年の自然災害について学び、災害時を想定した火起こしや土のうの作り方を体験しました。

地域の絆が一層深まりました！


